

合併積算総括表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					6,584,460	
諸経費	$(6,584,460 - 352,800) \times 69.6\% - 1,695$				4,335,540	
測量作業費	$6,584,460 + 4,335,540$				10,920,000	
測量業務価格					10,920,000	
直接工事費					66,852,444	
間接工事費	$4,029,689 + 32,067,076$				36,096,765	
共通仮設費（率）	$66,606,444 \times 6.05\% (4.05\% + 2.0\%)$				4,029,689	
現場管理費	$70,882,133 \times 45.24\%$				32,067,076	
工事原価	$66,852,444 + 36,096,765$				102,949,209	
一般管理費等	$102,949,209 \times 17.03\% (17.03\% \times 1.00) - 2,638$				17,529,612	
契約保証費	$102,949,209 \times 0.04\%$				41,179	
工事価格	$102,949,209 + 17,529,612 + 41,179$				120,520,000	
合計価格	$10,920,000 + 120,520,000$				131,440,000	
消費税等相当額	$131,440,000 \times 10.00\%$				13,144,000	
請負工事費					144,584,000	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					6,584,460	
巡回点検（令和7年度）					2,194,820	
巡回点検					2,194,820	
空港施設巡回工					2,194,820	
巡回点検					1,440,020	
1-1 巡回点検①-（Ⅰ）	誘導路, エプロン#1, #2（昼間）	回	3.00	87,650.00	262,950	
1-2 巡回点検①-（Ⅰ）	エプロン#3（昼間）	回	4.00	87,650.00	350,600	
1-3 巡回点検①-（Ⅱ）	誘導路, エプロン#1, #2（昼間）	回	3.00	32,240.00	96,720	
1-4 巡回点検①-（Ⅱ）	エプロン#3（昼間）	回	5.00	32,240.00	161,200	
1-5 巡回点検②	誘導路帯（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-6 巡回点検②	GSE車両通行帯等（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-7 巡回点検②	場周道路（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-8 巡回点検②	場周柵（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-9 巡回点検②	排水施設（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-10 巡回点検②	道路標識（片持式）（昼間）	回	2.00	32,240.00	64,480	
1-11 巡回点検②	道路標識（路側式）（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-12 巡回点検②	構内道路（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-13 巡回点検②	構内道路（車上巡回）（昼間）	回	3.00	32,240.00	96,720	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-14 巡回点検②	その他土木施設(擁壁、防護柵、門扉) (昼間)	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-15 緊急点検	(昼間)	回	1.00	71,500.00	71,500	
1-16 緊急点検	(夜間)	回	1.00	77,930.00	77,930	
環境点検(活性炭フィルタ)					754,800	
1-17 活性炭フィルタ点検	(昼間)	回	1.00	45,000.00	45,000	
1-18 水質点検(採水)	(昼間)	回	6.00	18,700.00	112,200	
1-19 水質点検(成分調査)	水素イオン濃度(pH)	検体	6.00	575.00	3,450	
1-20 水質点検(成分調査)	生物化学的酸素要求量(BOD)	検体	6.00	3,800.00	22,800	
1-21 水質点検(成分調査)	化学的酸素要求量(COD)	検体	6.00	2,750.00	16,500	
1-22 水質点検(成分調査)	溶存酸素(DO)	検体	6.00	1,950.00	11,700	
1-23 水質点検(成分調査)	色度	検体	6.00	700.00	4,200	
1-24 水質点検(成分調査)	全有機炭素(TOC)	検体	6.00	3,400.00	20,400	
1-25 水質点検(成分調査)	水温	検体	6.00	425.00	2,550	
1-26 水質点検(成分調査)	プロピレングリコール	検体	6.00	6,000.00	36,000	
1-27 周辺環境点検	(昼間)	回	6.00	80,000.00	480,000	
巡回点検(令和8年度)					2,194,820	
巡回点検					2,194,820	
空港施設巡回工					2,194,820	
巡回点検					1,440,020	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-28 巡回点検①- (Ⅰ)	誘導路, エプロン#1, #2 (昼間)	回	3.00	87,650.00	262,950	
1-29 巡回点検①- (Ⅰ)	エプロン#3 (昼間)	回	4.00	87,650.00	350,600	
1-30 巡回点検①- (Ⅱ)	誘導路, エプロン#1, #2 (昼間)	回	3.00	32,240.00	96,720	
1-31 巡回点検①- (Ⅱ)	エプロン#3 (昼間)	回	5.00	32,240.00	161,200	
1-32 巡回点検②	誘導路帯 (昼間)	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-33 巡回点検②	GSE車両通行帯等 (昼間)	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-34 巡回点検②	場周道路 (昼間)	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-35 巡回点検②	場周柵 (昼間)	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-36 巡回点検②	排水施設 (昼間)	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-37 巡回点検②	道路標識 (片持式) (昼間)	回	2.00	32,240.00	64,480	
1-38 巡回点検②	道路標識 (路側式) (昼間)	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-39 巡回点検②	構内道路 (昼間)	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-40 巡回点検②	構内道路 (車上巡回) (昼間)	回	3.00	32,240.00	96,720	
1-41 巡回点検②	その他土木施設 (擁壁、防護柵、門扉) (昼間)	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-42 緊急点検	(昼間)	回	1.00	71,500.00	71,500	
1-43 緊急点検	(夜間)	回	1.00	77,930.00	77,930	
環境点検 (活性炭フィルタ)					754,800	
1-44 活性炭フィルタ点検	(昼間)	回	1.00	45,000.00	45,000	
1-45 水質点検 (採水)	(昼間)	回	6.00	18,700.00	112,200	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-46 水質点検(成分調査)	水素イオン濃度(pH)	検体	6.00	575.00	3,450	
1-47 水質点検(成分調査)	生物化学的酸素要求量(BOD)	検体	6.00	3,800.00	22,800	
1-48 水質点検(成分調査)	化学的酸素要求量(COD)	検体	6.00	2,750.00	16,500	
1-49 水質点検(成分調査)	溶存酸素(DO)	検体	6.00	1,950.00	11,700	
1-50 水質点検(成分調査)	色度	検体	6.00	700.00	4,200	
1-51 水質点検(成分調査)	全有機炭素(TOC)	検体	6.00	3,400.00	20,400	
1-52 水質点検(成分調査)	水温	検体	6.00	425.00	2,550	
1-53 水質点検(成分調査)	プロピレングリコール	検体	6.00	6,000.00	36,000	
1-54 周辺環境点検	(昼間)	回	6.00	80,000.00	480,000	
巡回点検(令和9年度)					2,194,820	
巡回点検					2,194,820	
空港施設巡回工					2,194,820	
巡回点検					1,440,020	
1-55 巡回点検①-(I)	誘導路,エプロン#1,#2(昼間)	回	3.00	87,650.00	262,950	
1-56 巡回点検①-(I)	エプロン#3(昼間)	回	4.00	87,650.00	350,600	
1-57 巡回点検①-(II)	誘導路,エプロン#1,#2(昼間)	回	3.00	32,240.00	96,720	
1-58 巡回点検①-(II)	エプロン#3(昼間)	回	5.00	32,240.00	161,200	
1-59 巡回点検②	誘導路帯(昼間)	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-60 巡回点検②	GSE車両通行帯等(昼間)	回	1.00	32,240.00	32,240	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-61 巡回点検②	場周道路（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-62 巡回点検②	場周柵（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-63 巡回点検②	排水施設（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-64 巡回点検②	道路標識（片持式）（昼間）	回	2.00	32,240.00	64,480	
1-65 巡回点検②	道路標識（路側式）（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-66 巡回点検②	構内道路（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-67 巡回点検②	構内道路（車上巡回）（昼間）	回	3.00	32,240.00	96,720	
1-68 巡回点検②	その他土木施設（擁壁、防護柵、門扉）（昼間）	回	1.00	32,240.00	32,240	
1-69 緊急点検	（昼間）	回	1.00	71,500.00	71,500	
1-70 緊急点検	（夜間）	回	1.00	77,930.00	77,930	
環境点検（活性炭フィルタ）					754,800	
1-71 活性炭フィルタ点検	（昼間）	回	1.00	45,000.00	45,000	
1-72 水質点検（採水）	（昼間）	回	6.00	18,700.00	112,200	
1-73 水質点検（成分調査）	水素イオン濃度（pH）	検体	6.00	575.00	3,450	
1-74 水質点検（成分調査）	生物化学的酸素要求量（BOD）	検体	6.00	3,800.00	22,800	
1-75 水質点検（成分調査）	化学的酸素要求量（COD）	検体	6.00	2,750.00	16,500	
1-76 水質点検（成分調査）	溶存酸素（DO）	検体	6.00	1,950.00	11,700	
1-77 水質点検（成分調査）	色度	検体	6.00	700.00	4,200	
1-78 水質点検（成分調査）	全有機炭素（TOC）	検体	6.00	3,400.00	20,400	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-79 水質点検(成分調査)	水温	検体	6.00	425.00	2,550	
1-80 水質点検(成分調査)	プロピレングリコール	検体	6.00	6,000.00	36,000	
1-81 周辺環境点検	(昼間)	回	6.00	80,000.00	480,000	
直接工事費					66,852,444	
維持工事(令和7年度)					22,279,647	
草刈工					2,992,084	
草刈工					2,992,084	
大型機械刈					592,000	
2-1 大型機械刈	制限区域内(昼間)	m ²	40,000.00	14.80	592,000	
小型機械刈					418,729	
2-2 小型機械刈	制限区域内(昼間)	m ²	5,800.00	64.45	373,810	
2-3 小型機械刈	管理地区(昼間)	m ²	700.00	64.17	44,919	
肩掛式機械刈					1,891,355	
2-4 肩掛式機械刈	制限区域内・平面部(昼間)	m ²	9,280.00	132.56	1,230,156	
2-5 肩掛式機械刈	ターミナル地区・平面部(昼間)	m ²	4,440.00	132.24	587,145	
2-6 肩掛式機械刈	管理地区・平面部(昼間)	m ²	560.00	132.24	74,054	
刈草運搬処分					90,000	
2-7 刈草処分	(昼間)	t	9.00	10,000.00	90,000	
清掃工					2,944,607	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装面清掃工					951,218	
舗装面清掃					951,218	
2-8 基本施設路面清掃(人力)	誘導路, エプロン (昼間)	m ²	159,600.00	3.46	552,216	
2-9 路面清掃(人力)	道路・駐車場 (昼間)	m ²	6,440.00	3.46	22,282	
2-10 ターミナル地区清掃(人力)	人力 (昼間)	回	34.00	11,080.00	376,720	
排水溝清掃工					833,889	
排水溝清掃					833,889	
2-11 側溝清掃(人力)	制限区域内・幅1m未満 (昼間)	m	130.00	187.70	24,401	
2-12 皿型排水溝清掃(人力)	制限区域内 (昼間)	m	100.00	121.80	12,180	
2-13 有蓋排水溝清掃(人力)	制限区域内 (昼間)	m	790.00	515.20	407,008	
2-14 有蓋排水溝清掃(人力)	ターミナル地区 (昼間)	m	100.00	515.20	51,520	
2-15 樹清掃(人力)	制限区域内・接続パイプ径700mm未満 (昼間)	個	4.00	5,292.00	21,168	
2-16 樹清掃(人力)	ターミナル地区・接続パイプ径700mm未満 (昼間)	個	16.00	5,292.00	84,672	
2-17 樹清掃(人力)	制限区域内・接続パイプ径700mm以上 (昼間)	個	11.00	12,260.00	134,860	
2-18 樹清掃(人力)	ターミナル地区・接続パイプ径700mm以上 (昼間)	個	8.00	12,260.00	98,080	
活性炭フィルタ清掃等					1,159,500	
活性炭フィルタ清掃等					954,500	
2-19 活性炭フィルタ清掃	(昼間)	箇所	1.00	180,000.00	180,000	
2-20 活性炭フィルタ撤去	(昼間)	箇所	1.00	300,000.00	300,000	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-21 活性炭フィルタ設置	(昼間)	箇所	1.00	160,000.00	160,000	
2-22 活性炭交換	(昼間)	箇所	1.00	314,500.00	314,500	
発生材運搬					89,000	
2-23 汚泥(活性炭) 運搬	(昼間)	t	1.00	89,000.00	89,000	
発生材処分					34,000	
2-24 汚泥(活性炭) 処分	(昼間)	t	1.00	34,000.00	34,000	
発生材処分					82,000	
2-25 活性炭成分分析調査		回	1.00	82,000.00	82,000	
標識維持工					647,493	
飛行場標識維持工					500,559	
飛行場標識維持工					500,559	
2-26 マーキング工	誘導路中心線・縁線 常温式・黄色(昼間)	m ²	76.00	541.10	41,123	
2-27 マーキング工	エプロン導入線 常温式・黄色(昼間)	m ²	172.00	623.70	107,276	
2-28 マーキング工	エプロン導入線 常温式・黒色(昼間)	m ²	103.00	534.00	55,002	
2-29 マーキング工	エプロン縁線 常温式・黄色(昼間)	m ²	35.00	623.70	21,829	
2-30 マーキング工	エプロン縁線 常温式・黒色(昼間)	m ²	37.00	534.00	19,758	
2-31 マーキング工	エプロン旋回バー 常温式・黄色(昼間)	m ²	9.00	623.70	5,613	
2-32 マーキング工	エプロン旋回バー 常温式・黒色(昼間)	m ²	5.00	534.00	2,670	
2-33 マーキング工	17'の文字等 常温式・黄色(昼間)	m ²	8.00	1,727.00	13,816	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-34 マーキング工	17'の文字等 常温式・黒色(昼間)	m ²	13.00	1,720.00	22,360	
2-35 マーキング工	アースリング 常温式・黄色(昼間)	m ²	1.00	820.90	820	
2-36 マーキング工	アースリング 常温式・赤色(昼間)	m ²	1.00	1,262.00	1,262	
2-37 マーキング工	ランプ車両帯線 常温式・白色(昼間)	m ²	30.00	456.90	13,707	
2-38 マーキング工	PBB危険エリア 常温式・赤色(昼間)	m ²	103.00	1,065.00	109,695	
2-39 マーキング工	場周道路停止線 常温式・白色(昼間)	m ²	2.00	456.90	913	
2-40 マーキング工	場周道路停止線 常温式・黄色(昼間)	m ²	5.00	820.90	4,104	
2-41 マーキング工	誘導路中心線・縁線 常温式・米軍黄色・ビーズ入(昼間)	m ²	70.00	766.80	53,676	
2-42 マーキング工	誘導路停止線 常温式・米軍黄色・ビーズ入(昼間)	m ²	13.00	766.80	9,968	
2-43 マーキング工	場周道路停止線 常温式・米軍白色・ビーズ入(昼間)	m ²	7.00	652.60	4,568	
2-44 マーキング工	場周道路縁線 常温式・米軍白色・ビーズ入(昼間)	m ²	19.00	652.60	12,399	
区画線維持工					146,934	
区画線維持工					146,934	
2-45 ペイント式区画線	中心線 常温式・白色(昼間)	m	204.00	137.70	28,090	
2-46 ペイント式区画線	外側・タクシールール 常温式・白色(昼間)	m	515.00	119.70	61,645	
2-47 ペイント式区画線	横断帯 常温式・黄色(昼間)	m ²	2.00	623.70	1,247	
2-48 ペイント式区画線	停止線・駐車枠 常温式・白色(昼間)	m ²	18.00	736.70	13,260	
2-49 ペイント式区画線	導流帯 常温式・白色(昼間)	m ²	17.00	1,642.00	27,914	
2-50 ペイント式区画線	文字 常温式・白色(昼間)	m ²	9.00	1,642.00	14,778	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
植栽維持工					1,005,882	
植木手入れ工					1,005,882	
植木手入れ工					985,882	
2-51 樹木剪定	高木(夏期)幹周30cm以上60cm未満・環境緑地帯(屋間)	本	43.00	4,990.00	214,570	
2-52 樹木剪定	高木(夏期)幹周60cm以上90cm未満・環境緑地帯(屋間)	本	30.00	9,100.00	273,000	
2-53 樹木剪定	高木(夏期)幹周90cm以上120cm未満・環境緑地帯(屋間)	本	6.00	12,800.00	76,800	
2-54 樹木剪定	中低木(円筒形)200~300cm未満・環境緑地帯(屋間)	本	29.00	1,850.00	53,650	
2-55 寄植剪定	中木・環境緑地帯(屋間)	m ²	1,454.00	253.00	367,862	
剪定処分					20,000	
2-56 剪定処分	(屋間)	t	2.00	10,000.00	20,000	
緊急補修工					678,739	
舗装補修工					531,939	
アスファルト舗装補修					230,175	
2-57 アスファルト舗装補修	(屋間)	式	1.00	230,175.00	230,175	
コンクリート舗装補修					128,200	
2-58 コンクリート舗装補修	(屋間)	式	1.00	128,200.00	128,200	
クラック補修					133,150	
2-59 クラック補修	(屋間)	式	1.00	133,150.00	133,150	
穀運搬					22,914	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-60 殻運搬	As殻 (昼間)	m ³	1.00	5,727	5,727	
2-61 殻運搬	Co殻 (昼間)	m ³	1.00	5,727	5,727	
2-62 殻運搬	切断汚泥 (昼間)	m ³	1.00	11,460	11,460	
殻処分					17,500	
2-63 殻処分 (As殻)	(昼間)	t	1.00	1,250.00	1,250	
2-64 殻処分 (Co殻)	(昼間)	t	1.00	1,250.00	1,250	
2-65 殻処分 (切断汚泥)	(昼間)	t	1.00	15,000.00	15,000	
施設補修工					146,800	
応急処置					146,800	
2-66 応急処置	(昼間)	式	1.00	146,800.00	146,800	
除雪工					13,956,972	
除雪工					8,881,882	
機械除雪					7,721,208	
2-67 トラクタショベル	2.1m級 (昼間)	時間	348.00	11,580.00	4,029,840	
2-68 トラクタショベル	2.1m級 (夜間)	時間	41.00	15,540.00	637,140	
2-69 ロータリ除雪車	400PS級 (昼間)	時間	111.00	20,790.00	2,307,690	
2-70 ロータリ除雪車	400PS級 (夜間)	時間	14.00	28,140.00	393,960	
2-71 凍結防止剤散布装置	車載式0.3m ³ ・1.5tトラック (昼間)	時間	5.00	11,810.00	59,050	
2-72 凍結防止剤散布装置	車載式0.3m ³ ・1.5tトラック (夜間)	時間	1.00	17,420.00	17,420	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-73 ダンプトラック	10t (昼間)	時間	17.00	7,509.00	127,653	
2-74 ダンプトラック	10t (夜間)	時間	15.00	9,897.00	148,455	
任意保険					50,412	
2-75 ロータリー除雪車	任意保険	式	1.00	50,412.00	50,412	
人力除雪					821,633	
2-76 人力除雪	灯器周り(昼間)	m ²	1,600.00	207.00	331,200	
2-77 人力除雪	灯器周り(夜間)	m ²	1.00	310.50	310	
2-78 人力除雪	ゲート(昼間)	m ²	20,790.00	20.70	430,353	
2-79 人力除雪	ゲート(夜間)	m ²	1,680.00	31.00	52,080	
2-80 人力除雪	歩道(昼間)	m ²	370.00	20.70	7,659	
2-81 人力除雪	歩道(夜間)	m ²	1.00	31.00	31	
除雪工					288,629	
2-82 凍結防止剤積込	人力(昼間)	k g	1,000.00	2.69	2,690	
2-83 凍結防止剤積込	人力(夜間)	k g	1.00	4.03	4	
2-84 凍結防止材	硫酸ナトリウム(粒状)	k g	800.00	330.00	264,000	
2-85 凍結防止材	塩化カルシウム	k g	300.00	73.00	21,900	
2-86 凍結防止材	塩化ナトリウム	k g	1.00	35.00	35	
借上車両					4,385,040	
車両借上げ					4,385,040	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-87 トラクタショベル	2.1m級	日	363.00	11,500.00	4,174,500	
2-88 トラック	1.5t（凍結防止剤散布装置用）	日	121.00	1,740.00	210,540	
待機補償					690,050	
待機補償					690,050	
2-89 待機稼働	特殊運転手	h	39.00	3,960.00	154,440	
2-90 待機稼働	一般運転手	h	34.00	3,510.00	119,340	
2-91 待機稼働	助手	h	47.00	2,590.00	121,730	
2-92 待機稼働	土木一般世話役	h	3.00	4,000.00	12,000	
2-93 待機不稼働	特殊運転手	人	11.00	19,020.00	209,220	
2-94 待機不稼働	一般運転手	人	1.00	16,860.00	16,860	
2-95 待機不稼働	助手	人	3.00	12,420.00	37,260	
2-96 待機不稼働	土木一般世話役	人	1.00	19,200.00	19,200	
仮設工					14,040	
交通管理工					14,040	
交通誘導警備員					14,040	
2-97 交通誘導警備員B	（昼間）	人日	1.00	14,040.00	14,040	
草刈工（庁舎）					39,830	
草刈工（庁舎）					29,830	
小型機械刈					19,251	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-98 小型機械刈	庁舎（昼間）	m ²	300.00	64.17	19,251	
肩掛式機械刈					10,579	
2-99 肩掛式機械刈(1)	庁舎（昼間）	m ²	80.00	132.24	10,579	
刈草処分					10,000	
刈草処分					10,000	
2-100 刈草処分	（昼間）	t	1.00	10,000.00	10,000	
維持工事（令和8年度）					22,267,960	
草刈工					2,992,084	
草刈工					2,992,084	
大型機械刈					592,000	
2-101 大型機械刈	制限区域内（昼間）	m ²	40,000.00	14.80	592,000	
小型機械刈					418,729	
2-102 小型機械刈	制限区域内（昼間）	m ²	5,800.00	64.45	373,810	
2-103 小型機械刈	管理地区（昼間）	m ²	700.00	64.17	44,919	
肩掛式機械刈					1,891,355	
2-104 肩掛式機械刈	制限区域内・平面部（昼間）	m ²	9,280.00	132.56	1,230,156	
2-105 肩掛式機械刈	ターミナル地区・平面部（昼間）	m ²	4,440.00	132.24	587,145	
2-106 肩掛式機械刈	管理地区・平面部（昼間）	m ²	560.00	132.24	74,054	
刈草運搬処分					90,000	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-107 刈草処分	(昼間)	t	9.00	10,000.00	90,000	
清掃工					2,944,607	
舗装面清掃工					951,218	
舗装面清掃					951,218	
2-108 基本施設路面清掃(人力)	誘導路, エプロン (昼間)	m ²	159,600.00	3.46	552,216	
2-109 路面清掃(人力)	道路・駐車場 (昼間)	m ²	6,440.00	3.46	22,282	
2-110 ターミナル地区清掃(人力)	人力 (昼間)	回	34.00	11,080.00	376,720	
排水溝清掃工					833,889	
排水溝清掃					833,889	
2-111 側溝清掃(人力)	制限区域内・幅1m未満 (昼間)	m	130.00	187.70	24,401	
2-112 皿型排水溝清掃(人力)	制限区域内 (昼間)	m	100.00	121.80	12,180	
2-113 有蓋排水溝清掃(人力)	制限区域内 (昼間)	m	790.00	515.20	407,008	
2-114 有蓋排水溝清掃(人力)	ターミナル地区 (昼間)	m	100.00	515.20	51,520	
2-115 樹清掃(人力)	制限区域内・接続パイプ径700mm未満 (昼間)	個	4.00	5,292.00	21,168	
2-116 樹清掃(人力)	ターミナル地区・接続パイプ径700mm未満 (昼間)	個	16.00	5,292.00	84,672	
2-117 樹清掃(人力)	制限区域内・接続パイプ径700mm以上 (昼間)	個	11.00	12,260.00	134,860	
2-118 樹清掃(人力)	ターミナル地区・接続パイプ径700mm以上 (昼間)	個	8.00	12,260.00	98,080	
活性炭フィルタ清掃等					1,159,500	
活性炭フィルタ清掃等					954,500	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-119 活性炭フィルタ清掃	(昼間)	箇所	1.00	180,000.00	180,000	
2-120 活性炭フィルタ撤去	(昼間)	箇所	1.00	300,000.00	300,000	
2-121 活性炭フィルタ設置	(昼間)	箇所	1.00	160,000.00	160,000	
2-122 活性炭交換	(昼間)	箇所	1.00	314,500.00	314,500	
発生材運搬					89,000	
2-123 汚泥(活性炭) 運搬	(昼間)	t	1.00	89,000.00	89,000	
発生材処分					34,000	
2-124 汚泥(活性炭) 処分	(昼間)	t	1.00	34,000.00	34,000	
発生材処分					82,000	
2-125 活性炭成分分析調査		回	1.00	82,000.00	82,000	
標識維持工					648,237	
飛行場標識維持工					500,559	
飛行場標識維持工					500,559	
2-126 マーキング工	誘導路中心線・縁線 常温式・黄色(昼間)	m ²	76.00	541.10	41,123	
2-127 マーキング工	エプロン導入線 常温式・黄色(昼間)	m ²	172.00	623.70	107,276	
2-128 マーキング工	エプロン導入線 常温式・黒色(昼間)	m ²	103.00	534.00	55,002	
2-129 マーキング工	エプロン縁線 常温式・黄色(昼間)	m ²	35.00	623.70	21,829	
2-130 マーキング工	エプロン縁線 常温式・黒色(昼間)	m ²	37.00	534.00	19,758	
2-131 マーキング工	エプロン旋回バー 常温式・黄色(昼間)	m ²	9.00	623.70	5,613	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-132 マーキング工	エプロン旋回バー 常温式・黒色(昼間)	m ²	5.00	534.00	2,670	
2-133 マーキング工	17'の文字等 常温式・黄色(昼間)	m ²	8.00	1,727.00	13,816	
2-134 マーキング工	17'の文字等 常温式・黒色(昼間)	m ²	13.00	1,720.00	22,360	
2-135 マーキング工	アースリング 常温式・黄色(昼間)	m ²	1.00	820.90	820	
2-136 マーキング工	アースリング 常温式・赤色(昼間)	m ²	1.00	1,262.00	1,262	
2-137 マーキング工	ランプ車両帯縁線 常温式・白色(昼間)	m ²	30.00	456.90	13,707	
2-138 マーキング工	PBB危険エリア 常温式・赤色(昼間)	m ²	103.00	1,065.00	109,695	
2-139 マーキング工	場周道路停止線 常温式・白色(昼間)	m ²	2.00	456.90	913	
2-140 マーキング工	場周道路停止線 常温式・黄色(昼間)	m ²	5.00	820.90	4,104	
2-141 マーキング工	誘導路中心線・縁線 常温式・米軍黄色・ビーズ入(昼間)	m ²	70.00	766.80	53,676	
2-142 マーキング工	誘導路停止線 常温式・米軍黄色・ビーズ入(昼間)	m ²	13.00	766.80	9,968	
2-143 マーキング工	場周道路停止線 常温式・米軍白色・ビーズ入(昼間)	m ²	7.00	652.60	4,568	
2-144 マーキング工	場周道路縁線 常温式・米軍白色・ビーズ入(昼間)	m ²	19.00	652.60	12,399	
区画線維持工					147,678	
区画線維持工					147,678	
2-145 ペイント式区画線	中心線 常温式・白色(昼間)	m	204.00	137.70	28,090	
2-146 ペイント式区画線	外側・タクシールール 常温式・白色(昼間)	m	516.00	119.70	61,765	
2-147 ペイント式区画線	横断帯 常温式・黄色(昼間)	m ²	3.00	623.70	1,871	
2-148 ペイント式区画線	停止線・駐車枠 常温式・白色(昼間)	m ²	18.00	736.70	13,260	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-149 ペイント式区画線	導流帯 常温式・白色(昼間)	m ²	17.00	1,642.00	27,914	
2-150 ペイント式区画線	文字 常温式・白色(昼間)	m ²	9.00	1,642.00	14,778	
植栽維持工					1,005,882	
植木手入れ工					1,005,882	
植木手入れ工					985,882	
2-151 樹木剪定	高木(夏期)幹周30cm以上60cm未満・環境緑地帯(昼間)	本	43.00	4,990.00	214,570	
2-152 樹木剪定	高木(夏期)幹周60cm以上90cm未満・環境緑地帯(昼間)	本	30.00	9,100.00	273,000	
2-153 樹木剪定	高木(夏期)幹周90cm以上120cm未満・環境緑地帯(昼間)	本	6.00	12,800.00	76,800	
2-154 樹木剪定	中低木(円筒形)200~300cm未満・環境緑地帯(昼間)	本	29.00	1,850.00	53,650	
2-155 寄植剪定	中木・環境緑地帯(昼間)	m ²	1,454.00	253.00	367,862	
剪定処分					20,000	
2-156 剪定処分	(昼間)	t	2.00	10,000.00	20,000	
緊急補修工					678,739	
舗装補修工					531,939	
アスファルト舗装補修					230,175	
2-157 アスファルト舗装補修	(昼間)	式	1.00	230,175.00	230,175	
コンクリート舗装補修					128,200	
2-158 コンクリート舗装補修	(昼間)	式	1.00	128,200.00	128,200	
クラック補修					133,150	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-159 クラック補修	(昼間)	式	1.00	133,150.00	133,150	
穀運搬					22,914	
2-160 穀運搬	As穀(昼間)	m ³	1.00	5,727	5,727	
2-161 穀運搬	Co穀(昼間)	m ³	1.00	5,727	5,727	
2-162 穀運搬	切断汚泥(昼間)	m ³	1.00	11,460	11,460	
穀処分					17,500	
2-163 穀処分(As穀)	(昼間)	t	1.00	1,250.00	1,250	
2-164 穀処分(Co穀)	(昼間)	t	1.00	1,250.00	1,250	
2-165 穀処分(切断汚泥)	(昼間)	t	1.00	15,000.00	15,000	
施設補修工					146,800	
応急処置					146,800	
2-166 応急処置	(昼間)	式	1.00	146,800.00	146,800	
除雪工					13,944,541	
除雪工					8,869,451	
機械除雪					7,721,208	
2-167 トラクタショベル	2.1m級(昼間)	時間	348.00	11,580.00	4,029,840	
2-168 トラクタショベル	2.1m級(夜間)	時間	41.00	15,540.00	637,140	
2-169 ロータリ除雪車	400PS級(昼間)	時間	111.00	20,790.00	2,307,690	
2-170 ロータリ除雪車	400PS級(夜間)	時間	14.00	28,140.00	393,960	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-171 凍結防止剤散布装置	車載式0.3m ³ ・1.5tトラック（昼間）	時間	5.00	11,810.00	59,050	
2-172 凍結防止剤散布装置	車載式0.3m ³ ・1.5tトラック（夜間）	時間	1.00	17,420.00	17,420	
2-173 ダンプトラック	10t（昼間）	時間	17.00	7,509.00	127,653	
2-174 ダンプトラック	10t（夜間）	時間	15.00	9,897.00	148,455	
任意保険					37,981	
2-175 ロータリー除雪車	任意保険	式	1.00	37,981.00	37,981	
人力除雪					821,633	
2-176 人力除雪	灯器周り（昼間）	m ²	1,600.00	207.00	331,200	
2-177 人力除雪	灯器周り（夜間）	m ²	1.00	310.50	310	
2-178 人力除雪	ゲート（昼間）	m ²	20,790.00	20.70	430,353	
2-179 人力除雪	ゲート（夜間）	m ²	1,680.00	31.00	52,080	
2-180 人力除雪	歩道（昼間）	m ²	370.00	20.70	7,659	
2-181 人力除雪	歩道（夜間）	m ²	1.00	31.00	31	
除雪工					288,629	
2-182 凍結防止剤積込	人力（昼間）	k g	1,000.00	2.69	2,690	
2-183 凍結防止剤積込	人力（夜間）	k g	1.00	4.03	4	
2-184 凍結防止材	鐵酸ナトリウム（粒状）	k g	800.00	330.00	264,000	
2-185 凍結防止材	塩化カルシウム	k g	300.00	73.00	21,900	
2-186 凍結防止材	塩化ナトリウム	k g	1.00	35.00	35	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
借上車両					4,385,040	
車両借上げ					4,385,040	
2-187 トラクタショベル	2.1m級	日	363.00	11,500.00	4,174,500	
2-188 トラック	1.5t (凍結防止剤散布装置用)	日	121.00	1,740.00	210,540	
待機補償					690,050	
待機補償					690,050	
2-189 待機稼働	特殊運転手	h	39.00	3,960.00	154,440	
2-190 待機稼働	一般運転手	h	34.00	3,510.00	119,340	
2-191 待機稼働	助手	h	47.00	2,590.00	121,730	
2-192 待機稼働	土木一般世話役	h	3.00	4,000.00	12,000	
2-193 待機不稼働	特殊運転手	人	11.00	19,020.00	209,220	
2-194 待機不稼働	一般運転手	人	1.00	16,860.00	16,860	
2-195 待機不稼働	助手	人	3.00	12,420.00	37,260	
2-196 待機不稼働	土木一般世話役	人	1.00	19,200.00	19,200	
仮設工					14,040	
交通管理工					14,040	
交通誘導警備員					14,040	
2-197 交通誘導警備員B	(昼間)	人日	1.00	14,040.00	14,040	
草刈工 (庁舎)					39,830	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
草刈工(庁舎)					29,830	
小型機械刈					19,251	
2-198 小型機械刈	庁舎(昼間)	m ²	300.00	64.17	19,251	
肩掛式機械刈					10,579	
2-199 肩掛式機械刈(1)	庁舎(昼間)	m ²	80.00	132.24	10,579	
刈草処分					10,000	
刈草処分					10,000	
2-200 刈草処分	(昼間)	t	1.00	10,000.00	10,000	
維持工事(令和9年度)					22,304,837	
草刈工					2,992,084	
草刈工					2,992,084	
大型機械刈					592,000	
2-201 大型機械刈	制限区域内(昼間)	m ²	40,000.00	14.80	592,000	
小型機械刈					418,729	
2-202 小型機械刈	制限区域内(昼間)	m ²	5,800.00	64.45	373,810	
2-203 小型機械刈	管理地区(昼間)	m ²	700.00	64.17	44,919	
肩掛式機械刈					1,891,355	
2-204 肩掛式機械刈	制限区域内・平面部(昼間)	m ²	9,280.00	132.56	1,230,156	
2-205 肩掛式機械刈	ターミナル地区・平面部(昼間)	m ²	4,440.00	132.24	587,145	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-206 肩掛式機械刈	管理地区・平面部（昼間）	m ²	560.00	132.24	74,054	
刈草運搬処分					90,000	
2-207 刈草処分		t	9.00	10,000.00	90,000	
清掃工					2,944,607	
舗装面清掃工					951,218	
舗装面清掃					951,218	
2-208 基本施設路面清掃(人力)	誘導路、エプロン（昼間）	m ²	159,600.00	3.46	552,216	
2-209 路面清掃(人力)	道路・駐車場（昼間）	m ²	6,440.00	3.46	22,282	
2-210 ターミナル地区清掃(人力)	人力（昼間）	回	34.00	11,080.00	376,720	
排水溝清掃工					833,889	
排水溝清掃					833,889	
2-211 側溝清掃(人力)	制限区域内・幅1m未満（昼間）	m	130.00	187.70	24,401	
2-212 皿型排水溝清掃(人力)	制限区域内（昼間）	m	100.00	121.80	12,180	
2-213 有蓋排水溝清掃(人力)	制限区域内（昼間）	m	790.00	515.20	407,008	
2-214 有蓋排水溝清掃(人力)	ターミナル地区（昼間）	m	100.00	515.20	51,520	
2-215 樹清掃(人力)	制限区域内・接続パイプ径700mm未満（昼間）	個	4.00	5,292.00	21,168	
2-216 樹清掃(人力)	ターミナル地区・接続パイプ径700mm未満（昼間）	個	16.00	5,292.00	84,672	
2-217 樹清掃(人力)	制限区域内・接続パイプ径700mm以上（昼間）	個	11.00	12,260.00	134,860	
2-218 樹清掃(人力)	ターミナル地区・接続パイプ径700mm以上（昼間）	個	8.00	12,260.00	98,080	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
活性炭フィルタ清掃等					1,159,500	
活性炭フィルタ清掃等					954,500	
2-219 活性炭フィルタ清掃	(昼間)	箇所	1.00	180,000.00	180,000	
2-220 活性炭フィルタ撤去	(昼間)	箇所	1.00	300,000.00	300,000	
2-221 活性炭フィルタ設置	(昼間)	箇所	1.00	160,000.00	160,000	
2-222 活性炭交換	(昼間)	箇所	1.00	314,500.00	314,500	
発生材運搬					89,000	
2-223 汚泥(活性炭) 運搬	(昼間)	t	1.00	89,000.00	89,000	
発生材処分					34,000	
2-224 汚泥(活性炭) 処分	(昼間)	t	1.00	34,000.00	34,000	
発生材処分					82,000	
2-225 活性炭成分分析調査		回	1.00	82,000.00	82,000	
標識維持工					652,396	
飛行場標識維持工					500,559	
飛行場標識維持工					500,559	
2-226 マーキング工	誘導路中心線・縁線 常温式・黄色(昼間)	m ²	76.00	541.10	41,123	
2-227 マーキング工	エプロン導入線 常温式・黄色(昼間)	m ²	172.00	623.70	107,276	
2-228 マーキング工	エプロン導入線 常温式・黒色(昼間)	m ²	103.00	534.00	55,002	
2-229 マーキング工	エプロン縁線 常温式・黄色(昼間)	m ²	35.00	623.70	21,829	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-230 マーキング工	エプロン縁線 常温式・黒色(昼間)	m ²	37.00	534.00	19,758	
2-231 マーキング工	エプロン旋回バー 常温式・黄色(昼間)	m ²	9.00	623.70	5,613	
2-232 マーキング工	エプロン旋回バー 常温式・黒色(昼間)	m ²	5.00	534.00	2,670	
2-233 マーキング工	17'の文字等 常温式・黄色(昼間)	m ²	8.00	1,727.00	13,816	
2-234 マーキング工	17'の文字等 常温式・黒色(昼間)	m ²	13.00	1,720.00	22,360	
2-235 マーキング工	アースリング 常温式・黄色(昼間)	m ²	1.00	820.90	820	
2-236 マーキング工	アースリング 常温式・赤色(昼間)	m ²	1.00	1,262.00	1,262	
2-237 マーキング工	ランプ車両帯縁線 常温式・白色(昼間)	m ²	30.00	456.90	13,707	
2-238 マーキング工	PBB危険エリア 常温式・赤色(昼間)	m ²	103.00	1,065.00	109,695	
2-239 マーキング工	場周道路停止線 常温式・白色(昼間)	m ²	2.00	456.90	913	
2-240 マーキング工	場周道路停止線 常温式・黄色(昼間)	m ²	5.00	820.90	4,104	
2-241 マーキング工	誘導路中心線・縁線 常温式・米軍黄色・ビーズ入(昼間)	m ²	70.00	766.80	53,676	
2-242 マーキング工	誘導路停止線 常温式・米軍黄色・ビーズ入(昼間)	m ²	13.00	766.80	9,968	
2-243 マーキング工	場周道路停止線 常温式・米軍白色・ビーズ入(昼間)	m ²	7.00	652.60	4,568	
2-244 マーキング工	場周道路縁線 常温式・米軍白色・ビーズ入(昼間)	m ²	19.00	652.60	12,399	
区画線維持工					151,837	
区画線維持工					151,837	
2-245 ペイント式区画線	中心線 常温式・白色(昼間)	m	205.00	137.70	28,228	
2-246 ペイント式区画線	外側・タクシープール 常温式・白色(昼間)	m	516.00	119.70	61,765	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-247 ペイント式区画線	横断帯 常温式・黄色(昼間)	m 2	3.00	623.70	1,871	
2-248 ペイント式区画線	停止線・駐車枠 常温式・白色(昼間)	m 2	19.00	736.70	13,997	
2-249 ペイント式区画線	導流帯 常温式・白色(昼間)	m 2	18.00	1,642.00	29,556	
2-250 ペイント式区画線	文字 常温式・白色(昼間)	m 2	10.00	1,642.00	16,420	
植栽維持工					1,005,882	
植木手入れ工					1,005,882	
植木手入れ工					985,882	
2-251 樹木剪定	高木(夏期)幹周30cm以上60cm未満・環境緑地帯(昼間)	本	43.00	4,990.00	214,570	
2-252 樹木剪定	高木(夏期)幹周60cm以上90cm未満・環境緑地帯(昼間)	本	30.00	9,100.00	273,000	
2-253 樹木剪定	高木(夏期)幹周90cm以上120cm未満・環境緑地帯(昼間)	本	6.00	12,800.00	76,800	
2-254 樹木剪定	中低木(円筒形)200~300cm未満・環境緑地帯(昼間)	本	29.00	1,850.00	53,650	
2-255 寄植剪定	中木・環境緑地帯(昼間)	m 2	1,454.00	253.00	367,862	
剪定処分					20,000	
2-256 剪定処分	(昼間)	t	2.00	10,000.00	20,000	
緊急補修工					678,739	
舗装補修工					531,939	
アスファルト舗装補修					230,175	
2-257 アスファルト舗装補修	(昼間)	式	1.00	230,175.00	230,175	
コンクリート舗装補修					128,200	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-258 コンクリート舗装補修	(昼間)	式	1.00	128,200.00	128,200	
クラック補修					133,150	
2-259 クラック補修	(昼間)	式	1.00	133,150.00	133,150	
般運搬					22,914	
2-260 般運搬	As般 (昼間)	m ³	1.00	5,727	5,727	
2-261 般運搬	Co般 (昼間)	m ³	1.00	5,727	5,727	
2-262 般運搬	切断汚泥 (昼間)	m ³	1.00	11,460	11,460	
般処分					17,500	
2-263 般処分 (As般)	(昼間)	t	1.00	1,250.00	1,250	
2-264 般処分 (Co般)	(昼間)	t	1.00	1,250.00	1,250	
2-265 般処分 (切断汚泥)	(昼間)	t	1.00	15,000.00	15,000	
施設補修工					146,800	
応急処置					146,800	
2-266 応急処置	(昼間)	式	1.00	146,800.00	146,800	
除雪工					13,977,259	
除雪工					8,865,929	
機械除雪					7,721,208	
2-267 トラクタショベル	2.1m級 (昼間)	時間	348.00	11,580.00	4,029,840	
2-268 トラクタショベル	2.1m級 (夜間)	時間	41.00	15,540.00	637,140	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-269 ロータリ除雪車	400PS級（昼間）	時間	111.00	20,790.00	2,307,690	
2-270 ロータリ除雪車	400PS級（夜間）	時間	14.00	28,140.00	393,960	
2-271 凍結防止剤散布装置	車載式0.3m ³ ・1.5tトラック（昼間）	時間	5.00	11,810.00	59,050	
2-272 凍結防止剤散布装置	車載式0.3m ³ ・1.5tトラック（夜間）	時間	1.00	17,420.00	17,420	
2-273 ダンプトラック	10t（昼間）	時間	17.00	7,509.00	127,653	
2-274 ダンプトラック	10t（夜間）	時間	15.00	9,897.00	148,455	
任意保険					34,459	
2-275 ロータリー除雪車	任意保険（6ヵ月）	式	1.00	34,459.00	34,459	
人力除雪					821,633	
2-276 人力除雪	灯器周り（昼間）	m ²	1,600.00	207.00	331,200	
2-277 人力除雪	灯器周り（夜間）	m ²	1.00	310.50	310	
2-278 人力除雪	ゲート（昼間）	m ²	20,790.00	20.70	430,353	
2-279 人力除雪	ゲート（夜間）	m ²	1,680.00	31.00	52,080	
2-280 人力除雪	歩道（昼間）	m ²	370.00	20.70	7,659	
2-281 人力除雪	歩道（夜間）	m ²	1.00	31.00	31	
除雪工					288,629	
2-282 凍結防止剤積込	人力（昼間）	k g	1,000.00	2.69	2,690	
2-283 凍結防止剤積込	人力（夜間）	k g	1.00	4.03	4	
2-284 凍結防止材	蟻酸ナトリウム（粒状）	k g	800.00	330.00	264,000	

合併積算内訳表

三沢空港土木施設維持修繕工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-285 凍結防止材	塩化カルシウム	k g	300.00	73.00	21,900	
2-286 凍結防止材	塩化ナトリウム	k g	1.00	35.00	35	
借上車両					4,421,280	
車両借上げ					4,421,280	
2-287 トラクタショベル	2.1m級	日	366.00	11,500.00	4,209,000	
2-288 トラック	1.5t (凍結防止剤散布装置用)	日	122.00	1,740.00	212,280	
待機補償					690,050	
待機補償					690,050	
2-289 待機稼働	特殊運転手	h	39.00	3,960.00	154,440	
2-290 待機稼働	一般運転手	h	34.00	3,510.00	119,340	
2-291 待機稼働	助手	h	47.00	2,590.00	121,730	
2-292 待機稼働	土木一般世話役	h	3.00	4,000.00	12,000	
2-293 待機不稼働	特殊運転手	人	11.00	19,020.00	209,220	
2-294 待機不稼働	一般運転手	人	1.00	16,860.00	16,860	
2-295 待機不稼働	助手	人	3.00	12,420.00	37,260	
2-296 待機不稼働	土木一般世話役	人	1.00	19,200.00	19,200	
仮設工					14,040	
交通管理工					14,040	
交通誘導警備員					14,040	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-297 交通誘導警備員B	(昼間)	人日	1.00	14,040.00	14,040	
草刈工(斤舎)					39,830	
草刈工(斤舎)					29,830	
小型機械刈					19,251	
2-298 小型機械刈	斤舎(昼間)	m ²	300.00	64.17	19,251	
肩掛式機械刈					10,579	
2-299 肩掛式機械刈(1)	斤舎(昼間)	m ²	80.00	132.24	10,579	
刈草処分					10,000	
刈草処分					10,000	
2-300 刈草処分	(昼間)	t	1.00	10,000.00	10,000	